
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(девятое заседание Совета депутатов второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 марта 2024 года                                                                                     № 4 
 

 

 

О внесении дополнений в Положение 

о муниципальном жилищном контроле 

в Яковлевском городском округе, 

утвержденное решением Совета 

депутатов Яковлевского городского 

округа от 09 декабря 2021 года № 7 

«Об    утверждении Положения 

о муниципальном жилищном контроле 

в Яковлевском городском округе» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года  

№ 188-ФЗ, Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов 

Яковлевского городского округа решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле 

в Яковлевском городском округе, утвержденное решением Совета депутатов 

Яковлевского городского округа от 09 декабря 2021 года № 7 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле в Яковлевском городском 

округе» следующие дополнения: 

1.1. Раздел 1 пункта 1.7. Положения дополнить подпунктом 12 

следующего содержания:  

    «12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 



2 

 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу 

в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и на официальном 

сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского округа. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа 

по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления 

(Колесников С.С.). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                                        О.В. Мевша 


